SUPERIOR 4 - Ethik Aktien T (ATO000A07HU3)
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Ausgabeaufschlag 4,00%

Konditionsdetails auf www.easybank.at

Fondvolumen 104.84 Mio.
Ertragstyp thesaurierend
Letzte Ausschiittung keine
Anlageregion weltweit
Fondstyp Branchenmix
Fondsmanager Martin Schnedlitz, Beate...

Kapitalanlagegesellschaft
Security KAG
Burgring 16
8010 Graz
Osterreich

https://www.securitykag.at

Kennzahlen*

Sharpe Ratio

2021

Wertentwicklung*

Performance vor AGA

Performance nach max. AGA

2022 2023

1)

+19,68%
+15,08%
1)

1,45

+11,85%

* Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Fondsstrategie

Der Fonds strebt als langfristiges Anlageziel die inflationsbereinigte Kapitalerhaltung und Kapitalsteigerung unter Beachtung ethischer Gesichtspunkte an. Der
Investmentfonds investiert zu mindestens 51 v.H. des Fondsvermogens weltweit in Aktien (und Aktien gleichwertige Wertpapiere) in Form von direkt erworbenen

2024

3) p.a.
+11,73%

+10,28%
3)
0,63

+14,72%
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5) p.a.
+9,17%
+8,32%

5)
0,35

+18,75%

Einzeltiteln, sohin nicht indirekt oder direkt liber Investmentfonds oder iliber Derivate, die entsprechend ethischer bzw. nachhaltiger Kriterien ausgewihlt werden. Bei den
Ausschlusskriterien hinsichtlich Ethik und Nachhaltigkeit wird die Verwaltungsgesellschaft von einem Ethikbeirat beraten. Geeignete Emittenten kénnen durch Auswertung

der Kriterien von einer qualifizierten Ratingagentur vorausgewihlt werden.
Geldmarktinstrumente diirfen bis zu 49 v.H. des Fondsvermégens erworben werden. Anteile an Investmentfonds (OGAW, OGA) diirfen jeweils bis zu 10 v.H. des

Fondsvermaogens und insgesamt bis zu 10 v.H. des Fondsvermogens erworben werden, sofern diese (OGAW bzw. OGA) ihrerseits jeweils zu nicht mehr als 10v.H. des
Fondsvermogens in Anteile anderer Investmentfonds investieren. Sichteinlagen und kiindbare Einlagen mit einer Laufzeit von hochstens 12 Monaten diirfen bis zu 20 v.H.

des Fondsvermogens gehalten werden. Es ist kein Mindestbankguthaben zu halten. Im Rahmen von Umschichtungen des Fondsportfolios und/oder der begriindeten

Annahme drohender Verluste bei Wertpapieren kann der Investmentfonds den Anteil an Wertpapieren unterschreiten und einen hoheren Anteil an Sichteinlagen oder

kiindbaren Einlagen mit einer Laufzeit von hochstens 12 Monaten aufweisen. Derivative Instrumente diirfen als Teil der Anlagestrategie bis zu 49 v.H. des Fondsvermogens
und zur Absicherung eingesetzt werden. Dadurch kann sich das Verlustrisiko erhohen. Der Fonds wird aktiv gemanagt und orientiert sich nicht an einer Benchmark. Durch
das aktive Management konnen im Vergleich zu einem passiv orientierten Fonds hohere Transaktionskosten entstehen.

Kommentar:

Fondsspezifische Information

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verl
GmbH und die BAWAG P.SK. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft ibernehmen trotz sorgfltigster Recherche keinerlei Haftung fiir die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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Anlagearten GroRte Positionen

99.35% Aktien 90.02% Diverse

2.89% DECKERS OUTDOOR .

0.65% Barmittel

@baha @baha

Landerverteilung Branchenverteilung
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